usuario del inmueble donde se prestaron los servicios, está llamado como solidario a efectuar el 
pago de las facturas por los consumos efectuados. 

b. Que por las facturas que a continuación se relacionan, de las que se excluyen los saldos que 
corresponden a “Otros cobros”, el ejecutado adeuda la suma de OCHO MILLONES SESENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS MCTE ($ 8.062.381), por consumos de servicios públicos 
domiciliarios prestados en el inmueble ubicado en la dirección CR 40 CL 95 A -14 (INTERIOR 

2000) del municipio de Medellín, Antioquia, asociados al contrato 9091788; documentos que 
prestan mérito ejecutivo en términos de la Ley 142 de 1994 a favor de Empresas Públicas de

[...]

Por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE

1) Librar Mandamiento de Pago a favor de Empresas Públicas de Medellín E.S.P. con NIT 
890.904.996-1, y en contra de  Martha Lia Ortiz Osorno, quien se identifica con la C.C. 
43.088.444, en calidad de suscriptor, por la suma de  OCHO MILLONES SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS MCTE ($ 8.062.381) más los intereses moratorios causados a 
la fecha y los que posteriormente se causen sobre el capital hasta cuando se realice el pago, 
liquidados con base en lo establecido en los contratos de condiciones uniformes, y a falta de 
estipulación, a una tasa igual a la máxima permitida por la ley para las obligaciones mercantiles